
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 95  

 

DATA 25/12/2019 

 

OGGETTO: CONTRATTO DI SERVIZIO DEL TRASPORTO URBANO DEL 

COMUNE DI CAMPODOLCINO. APPROVAZIONE ATTO DI 

SIGNIFICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE:  

• la Legge Regionale 4 aprile 2012, n. 6 “Disciplina del settore dei trasporti” prevede l’istituzione 

delle Agenzie per il trasporto pubblico quali enti pubblici non economici dotati di personalità 

giuridica, al fine di organizzare lo svolgimento dei servizi pubblici locali a rete di rilevanza 

economica in ambiti o bacini territoriali ottimali e omogenei, tali da consentire economie di scala 

e di differenziazione idonee a massimizzare l’efficienza del servizio; 

• l’AGENZIA è stata costituita con Decreto dell’Assessore alle Infrastrutture e Mobilità di Regione 

Lombardia n. 304 del 21 dicembre 2015, a seguito dell’approvazione dello Statuto da parte di tutti 

gli organi competenti degli Enti partecipanti; 

• il Comune di Campodolcino, con deliberazione n. 27 del 24 ottobre 2018 ha aderito alla proposta 

di Statuto dell’AGENZIA per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio ai sensi dell’art. 7, 

della LR 4 aprile 2012 n. 6 “Disciplina del settore dei trasporti”; 

CONSIDERATO il Contratto di Servizio per il trasporto Urbano in essere tra il Comune di 

Campodolcino e la Società Skiarea Valchiavenna S.p.A., stipulato l’8 maggio 2013 per il periodo 

01/01/2013-31/12/2020, esercitando le facoltà previste dalla Legge Regionale n. 6 del 2012 e quelle 

previste dalle normative specifiche, ivi compresa quella contenuta nel codice degli appalti, approvato 

con il decreto legislativo n. 50 del 2016; 

ATTESO CHE: 

• la Legge Regionale 4 aprile 2012, n. 6 “Disciplina del settore dei trasporti”, prevede al comma 4 

dell’articolo 60 (Costituzione delle agenzie per il trasporto pubblico locale e relative competenze) 

che le Agenzie per il trasporto pubblico locale provvedano all’espletamento delle procedure di 

affidamento dei servizi di trasporto pubblico locale, ai sensi dell’articolo 22, comma 2 della 

medesima legge; 

• Il Consiglio Regionale, in data 26 luglio 2019, ha apportato una modifica al termine previsto al 

comma 4 dell’articolo 60 della Legge Regionale 6/2012, con differimento della scadenza per 

l’espletamento delle procedure di affidamento al 30 giugno 2020; 

• Il Consiglio di Amministrazione di questa Agenzia ha in tal senso deliberato con atto n. 8 del 30 

luglio 2019; 

CONSIDERATO ALTRESÌ che questa Agenzia ed il Comune di Campodolcino hanno inteso 

formalizzare il tutto in un Atto di significazione al fine di ottemperare anche all’obbligo di Trasparenza 

che fa carico alla Pubblica Amministrazione, in data 23 dicembre 2019 ed assunto al protocollo di 

questa Agenzia al numero 1815 del 23 dicembre 2019; 

   

DETERMINA 

 

1. di approvare lo schema di atto di significazione richiamato in premessa secondo il testo allegato 

alla presente;  

2. di impegnare € 102.242,84 al capitolo 10006 a favore dll’Azienda Skiarea Valchiavenna S.p.A. la 

somma complessiva di € 107.612,76 quale compenso per l’erogazione del servizio al netto di IVA 

e di € 2.630,08 quale integrazione parziale  dell’IVA (se dovuta). 

3. di pubblicare la presente sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.  

 

Sondrio,  

Il Direttore 

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa. 

 


